
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 09 
DEL 11.03.2013 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 

Oggetto. Acquisto terreni in frazione Monticello per miglioramenti viabilità pubblica. 
 
 
L’anno  DUEMILATREDICI, addì  11 del mese di  MARZO alle ore  21,00   nella Sede 
Comunale. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione straordinaria, Seduta pubblica e Seconda convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 
BENETTI ARRIGO  x  
BALLASINA ANGELO  x  
BALOSSINI LIVIA  x  
ROSSI SILVIO  - x 
MARCHESI SUSANNA  x  
DE BELLIS ANGELO  x  
DELLERA VALENTINA  x  
CACCIA MARIO  x  
SALSA CLAUDIO  x  
BENEDETTI ANNA  - x 
  8 2 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Brera dott. Gianfranco, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Arrigo Benetti assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Oggetto. Acquisto terreni in frazione Monticello per miglioramenti viabilità pubblica. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che, per migliorare la viabilità pubblica della frazione Monticello, si rende opportuno 
acquisire alcuni appezzamenti di terreno di proprietà privata; 
 
Dato atto che l’amministrazione comunale ha avviato trattative con i proprietari dei terreni per 
giungere ad un accordo diretto e bonario, senza dover avviare procedure di acquisizione con 
procedure espropriative; 
 
Considerato che i terreni da acquisire risultano essere i seguenti: 
 

Foglio 
e particella NCT 

Superficie 
catastale 

mq 

Superficie 
da acquisire 

mq 

proprietario 

F. 10 
particella 7 parte 

 
6.150 

 
808 

Istituto Dicesano per il Sostentamento 
del Clero di Novara 

F. 8 
partic. 279 parte 
partic. 209 parte 

 
36.300 

720 

 
511 
442 

Gusella Daniela 
Gusella Giovanni 
Reggiani Silvana 

F. 8 
partic. 245 parte 

 
3.590 

 
880 

Malinverni Stefano 

 
Dato atto che i proprietari suindicati hanno espresso formale assenso alla cessione dei terreni 
suindicati come risulta da apposite dichiarazioni conservate agli atti; 
 
Dato atto che il costo complessivo per l’acquisto dei terreni e per le superfici suindicate risulta 
essere pari ad euro 13.902,40 così derivante: 
 
Foglio  10 mappale 7:                prezzo a corpo euro 4.282,40 
Foglio  8   mappale  279/209:    prezzo a corpo euro 5.000,00 
Foglio  8   mappale   245:          prezzo a corpo euro 4.620,00 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Ad unanimità dei  voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

Di acquistare, per le motivazioni indicate in premessa e che si confermano, i seguenti terreni 
attualmente di proprietà privata ed al prezzo sotto riportato:  
 

Foglio 
e particella NCT 

Superficie 
catastale 

mq 

Superficie 
da acquisire 

mq 

proprietario 

F. 10  
particella 7 parte 

 
6.150 

 
808 

Istituto Dicesano per il Sostentamento 
del Clero di Novara 

F. 8 
partic. 279 parte 
partic. 209 parte 

 
36.300 

720 

 
511 
442 

Gusella Daniela 
Gusella Giovanni 
Reggiani Silvana 

F. 8 
partic. 245 parte 

 
3.590 

 
880 

Malinverni Stefano 



 
 
Di dare atto che saranno assunti a carico del comune i costi per l’atto di acquisto, diretti ed indiretti 
ed i  costi per i frazionamenti necessari; 
 
Di autorizzare il responsabile del servizio tecnico a stipulare gli atti di acquisto conseguenti e ad 
adottare gli atti necessari e conseguenti alla attuazione della presente deliberazione, compreso l’atto 
di impegno di spesa complessivo.    
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 9 del 11.03.2013 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

(X) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
-  F.to Geom. Dondi Maria Cristina - 

 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere in merito al regolarità 
contabile dell’allegata proposta, parere: 

 

(X) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
-  F.to Barbaglia Ivana - 

 
 
 
 
 



 
Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
========================================================================= 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 21/03/2013 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 21/03/2013 
IL MESSO 

F.to Pedalino Maria 
 
 

 


